XX 2

fertio-

u) Recensam dedit KÖRTHOLTVS, l. c. Vol. IV. p. 279.

x) Ad calcem THOM. BROWNII Pseudoxiae epidemicae, quam Germanice edidit vir illustris Norimb. 1680. 4.

y) Vid. ill. WOLF. Tent. phys. P. III. KASCHV-BIVS in Elementis physico-mechanicis, Io. WAL-LISIVS, Philosophical transactions n. LXXIV. p. 2227.

sertionibus dissentientibus. Quoniam [autem in hac noua hypothesi] physica effingenda, motus leges supponendae erant, ideo philosophus acutissimus nouam quoque *Theoriam motus abstracti* delineauit<sup>a</sup>, cuius regulis theoriam motus concreti inaedificauit: eam autem, post hanc demum editam publici iuris fecit, et academiae regiae Francicae scientiarum inscripsit. In schediasmate, haec ob arctam propositionum connexionem in epitome non delineando, sed ipso, cum breue sit, inspiciendo, id sibi constituit, et indiuisibilem naturam illustraret, cohaesionis rationem detegeret, hypothesein afferret, vnde omnia naturae phaenomena, mechanice explicari possent etc. Multa in hoc breui sed acuto scripto sunt, quae placitorum, postea viro celeberrimo propriorum semina continent. Inter quae referri potest, quod monadibus eius praelusit dogma: *Omne corpus esse mentem momentaneam, seu carentem recordatione, quia conatum simul suum et alienum contrarium non retineat ultra momentum, adeoque careat memoria sensu actionum passionumque suarum, atque cogitatione*, quibus assertis Hobbesium secutus fuisse non nemini<sup>a</sup> perperam visus est. Ast multa in hac quoque theoria motus abstracti postea improbauit Leibnizius, ad alias cogitationes delatus. Cuius exemplum hypothesis dynamica esse potest, quam tunc quidem nondum conceperat, vnde hoc loco cum Democrito, Gassendo et Cartesio essentiam corporis in sola massa inerte posuit. Addi his debet *Notitia opticae promotae* in qua noua vitrorum optico-um poliendorum artificia tradidit, de quibus etiam cum Benedicto de Spinoza, in ea arte mire versato per literas egit<sup>b</sup>.

*Leibnizii  
iter Gallicum  
prius.*

§. IX. Haec in caelo Germanico nouum philosophiae omnique literaturae fidus exortum resplendebat Leibnizius; iam de fati eius ita disponere incipiebat prouidentia, vt regionibus sub alio sole calentibus innotesceret, quanto scientiarum bono is natus esset. Occasionem subministravit Boineburgius, qui negotiorum transigendorum filiique regendi causa Leibnizium rogauit, vt in Galliam concederet, aliquam ibi ob dictas causas moram acturus. Factum id anno dno 1686. Quod iter exoptatissimum Leibnizio accidit, qui cum ingenio, doctrinaque esset instructissimus, facile vidit, ex virorum praestantissimorum, quos tum Gallia, maxime Lutetia Parisiorum nutrebat, consuetudine plurimum incrementi accepturam esse ipsius eruditionem, ingenii excellentiam autem illis fore commendatissimam. Consultis itaque exploratisque in itinere memorabilibus<sup>c</sup>, quae ad naturalem et eruditam historiam pertinent, cum in Gallia aduenisset, fama iam tum notissimus, et dotibus ingenii diuini admirabilis, viros doctos certatim sibi amicos comparauit. Quorum tanta